1

事   務  連  絡

令和３年７月５日

文部科学省総合教育政策局生涯学習推進課

新型コロナウイルス感染症の拡大防止のための健康観察アプリに

ついて（周知）

各都道府県及び都道府県教育委員会（以下「都道府県等」という。）におかれ

ては，各専修学校に対して，新型コロナウイルス感染症の拡大防止措置の実施に

ついて，御指導いただき，誠にありがとうございます。

先般お知らせした「専修学校における抗原検査簡易キットの活用について

（周知・調査）」（令和３年６月 17 日付厚生労働省新型コロナウイルス感染症

対策推進本部・文部科学省生涯学習推進課事務連絡）においては，新型コロナ

ウイルス感染症の拡大防止を図るため，生徒の健康状態を一元的に把握・管理

するためのアプリケーションを追って周知することとしていたところです。
このたび，内閣官房新型コロナウイルス感染症対策推進室より，当該アプリケ

ーションを周知するウェブサイトについて紹介がありましたので，各専修学校

におかれても御参考いただくため，下記のとおり周知いたします。各都道府県等

におかれては，専修学校に対して，ウェブサイトを御参照の上，御活用について

御検討いただくよう，御案内をお願いします。

各都道府県におかれては所轄の専修学校に対して，各都道府県教育委員会に

おかれては所管の専修学校に対して，国立大学法人におかれてはその設置する

専修学校に対して，厚生労働省におかれては所管の専修学校に対して，本件につ

いて周知いただきますようお願いいたします。

各 都 道 府 県 専 修 学 校 主 管 課

各都道府県教育委員会専修学校主管課

専 修 学 校 を 置 く 国 立 大 学 法 人 担 当 課

厚 生 労 働 省 医 政 局 医 療 経 営 支 援 課

厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部企画課

御中

このたび，内閣官房新型コロナウイルス感染症対策推進室より，民間事業者等が開発・提供し

ている健康観察アプリの紹介がありましたので，周知します。各専修学校におかれては，アプリ

の活用の検討を含め，引き続き感染対策の徹底と生徒の学修機会の確保の両立にお取り組み

いただきますようお願いします。

2

記

〇 新型コロナウイルス感染拡大を防ぐ健康観察アプリ
 https://corona.go.jp/health/

＜本件連絡先＞

文部科学省総合教育政策局

生涯学習推進課専修学校教育振興室

電話：０３－６７３４－２９１５